alicuius, et cum erat extra lectum in 

pedibus stare non poterat per se absque 

croçulis nec dictum pedem ponere in 

terram, et cum ire volebat, ibat parum 

per domum suam cum dolore maximo 

ambulante. Qui Silvester antedictus, 

audiens quod multi infirmi sanabantur 

precibus beati fratris Odorici predicti, se 

vovit Deo et beato fratri Odorico cum 

maxima devocione, quia iret Utinum 

visitatum eius sepulcrum et ibidem 

offerret unum cereum de duabus libris 

cere cum duodecim denariis 

aquilegensis monete, ut Deus eius 

precibus eum reduceret ad pristinam 

sanitatem. Qui Silvester pluries rogavit 

eum ut ipsum associare deberet Utinum, 

tandem ipse cum eius uxore ascendit 

equam suam ivit Utinum vigesimo 

primo mensis madii nunc preteriti, et 

illic stetit illo die et per noctem et in 

crastino fuit reversus domum et, quando 

ipsum vidit, invenit eum absque croculis 

ambulantem et quesivit ab ipso qualiter 

se haberet, qui sibi [28r] respondit quod 

croculas Utini dimiserat et absque 

croçulis ambulabat et, Domino 

concedente, meritis beati fratris Odorici 

de bono in melius se haberet. 

(1.4) Probacio super eodem 
Die eodem, loco et testibus. 

Odoricus filius condam Michiluti de 

Morteglano, qui nunc habitabat in 

Muruciis iuxta villam Tercii, testis 

productus, iuravit corporaliter, tactis 

scripturis, ad sancta Dei evangelia 

coram supradictis dominis presbitero 

Meliorancia et Manfeo et testibus 

supradictis ac me notario infrascripto 

super predictis meram et puram dicere 

veritatem. Interogatus ab eisdem et me 

dal letto per le sue necessità senza 

l’aiuto di qualcuno, e quando era fuori 

dal letto non poteva stare in piedi da 

solo e senza stampelle, né appoggiare a 

terra il detto piede, e quando voleva 

camminare, camminava un poco per 

casa sua con un grandissimo dolore. Il 

quale Silvestro antedetto, avendo sentito 

che molti infermi erano guariti per le 

preghiere del beato frate Odorico 

predetto, si votò a Dio e al beato frate 

Odorico con grandissima devozione, 

promettendo che sarebbe andato a Udine 

e avrebbe visitato il suo sepolcro e lì 

avrebbe offerto un cero di due libbre di 

cera con dodici denari di moneta 

aquileiese, affinché Dio per le preghiere 

di lui [beato Odorico] lo riconducesse 

alla pristina sanità. Il quale Silvestro gli 

chiese più volte di accompagnarlo a 

Udine, e infine egli con sua moglie salì 

sulla sua cavalla e andò a Udine il 21 del 

mese di maggio ora scorso, e là stette 

quel giorno e durante la notte, e il giorno 

successivo ritornò a casa e, quando lo 

vide, lo trovò camminare senza 

stampelle e gli chiese come stava, il 

quale gli rispose che avava lasciato le 

stampelle a Udine e camminava senza e, 

con l’aiuto del Signore, per i meriti del 

beato frate Odorico si sentiva di bene in 

meglio.   

(1.4) Testimonianza di prova 

Gli stessi giorno, luogo e testimoni. 

Odorico figlio del fu Michelutto da 

Mortegliano, che ora abiatava a 

Muruzzis vicino al villaggio di Terzo, 

testimone convocato, giurò 

corporalmente, toccate le Scriture, sui 

santi Vangeli di Dio, davanti ai 

sopraddetti signori prete Meglioranza e 

Maffeo e ai testimoni sopraddetti e a me 

notaio sottoscritto di dire circa le cose 

predette la mera e pura verità. 

notario, respondit et dixit quod vere 

sciebat predictum Silvestrum dictum 

Fantussium in hac quadragesima nunc 

proxime preterita habuisse gravem 

infirmitatem et ipsum vidit infirmum, de 

qua infirmitate convaluit, et in die iovis 

sancte dicte quadragesime eidem 

Silvestro magna infirmitas gutte evenit 

in crure sinistro, propter quam non 

poterat per se exire extra lectum pro 

aliqua re sibi neccessaria sine 

substentamine alicuius, et cum erat extra 

lectum per se in pedibus stare non 

poterat absque croçulis nec poterat 

pedem sinistrum ponere in terram, et 

quando ire volebat per domum parum 

cum croçulis ambulabat cum maximo 

dolore. Qui Silvester vovit se Deo et 

beato fratri Odorico de ordine fratrum 

Minorum de Utino, audiens quod multi 

eius meritis et precibus erant sanati, cum 

maxima devotione, quia iret Utinum 

visitatum eius sepulcrum et ibidem 

offerret unum cereum de cera de duabus 

libris cum duodecim denariis 

aquilegensis monete, ut Deus ipsum 

sanaret precibus beati Odorici. Qui 

Silvester die vigesimo primo mensis 

madii nunc preteriti ivit Utinum super 

una sua equa et secum duas croçulas 

aportavit et, quando fuit [28v] reversus, 

idem Odoricus vidit ipsum absque 

croçulis ambulantem, interogavit ipsum 

qualiter se haberet, qui sibi respondit 

quod dimiserat croçulas Utini et absque 

croçulis ambulabat et, Domino 

concedente, meritis et precibus beati 

Odorici fratris de bono in melius se 

haberet. 

Interrogato da costoro e da me notaio, 

rispose e disse che invero sapeva che il 

predetto Silvestro detto Fantuccio 

durante la quaresima ora da poco passata 

ebbe un grave infermità e lui stesso lo 

vide malato, ma era guarito da quella